АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2022 № 254-01-01-200

Г И
Об утверждении нормативов
состава сточных вод для объектов
абонентов МУП «Верещагинские
водоканализационные сети»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Верещагинского городского округа Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов МУП
«Верещагинские водоканализационные сети» (прилагаются).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Заря» и применяется к правоотношениям с 01 января
2022 года. :su: •" -• - цергцмм от

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа -  начальника Управления жилищно;-
коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации Верещагинского
городского округа Юркова Е.П.

Глава городского округа-
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

11.1 ? t Ь J \Ы IOJ' О

С.В. Кондратьев

Ч ■ жголя
\ ж. !p*t

. 'С

Г.

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Верещагинского городского округа
Пермского края
от 03.02.2022 № 254-01-01-200

НОРМАТИВЫ
состава сточных вод для объектов абонентов

МУП «Верещагинские водоканализационные сети»

№
п/п

Наименование показателей Единица
измерения

Допустимая
концентрация

1 Взвешенные вещества мг/дм3 263
2 х п к мг/дм 500
3 БПК3

о

мг/дм 300
4 Аммоний-ион мг/дм3 50,0
5 Сухой остаток мг/дм3 1044
6 Фосфат-ион (по Р) мг/дм3 6,7
7 Нефтепродукты

о

мг/дм 1,0
8 Железо общее

о

мг/дм 3,33 i;iI'
9 АСПАВ мг/дм3 ..... 1,Г> т а
ГО Сульфаты

о

мг/дм 79
11 Хлориды мг/дм3 96
12 Жиры мг/дм3 50
13 Водородный показатель (pH) ед.рН 6-9